
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.971 Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2022

 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) KARINA BATISTA DOS SANTOS 
matrícula 5757223-3 cargo de MEDICO com lotação no (a) CAPS ICOARACI 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.12.2013 A 
30.11.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.06.2022 A 30.11.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 798377

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de 
Fevereiro de 2006:
Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 – CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA AQUISIÇÃO ANUAL DE FRALDAS DESCARTAVEIS, que visam 
atender o Setor de Serviço Social e as Unidades Abrigo João Paulo II, UAT, 
URE DIPE, RT Amazônia e RT Renascer de abrangência do 1º Centro Regio-
nal de Saúde/ SESPA, (POR UM PERÍODO DE 12 MESES).
Empresa vencedora:
DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 10714457/0001-11

Total do Fornecedor: R$ 37.692,00

(TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).
HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 07.094.705/0001-64

Total do Fornecedor: R$ 208.125,00

(DUZENTOS E OITO MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS).
1. LEMOS DE ACRVALHO
CNPJ: 12.294.602/0001-88

Total do Fornecedor: R$ 2.170,00

(dois mil, cento e setenta reais).
1. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63

Total do Fornecedor: R$ 58.308,90

(CINQUENTA E OITO MIL TREZENTOS E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 306.295,90 (TREZENTOS E SEIS MIL DUZENTOS E 
NOVENTA E CINCO E NOVENTA CENTAVOS).
Atenciosamente,
BELÉM, 13 DE MAIO DE 2022
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 798602

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 225 DE 13 DE MAIO DE 2022.
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas atribui-
ções legais e;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 515, de 17 de novembro de 
2020, publicada no DOE n.º 34.413, de 20 de novembro de 2020, que ins-
taurou o Processo Administrativo Disciplinar n.º 2020/341272, prorrogada 
através da Portaria n.º 07, de 18 de janeiro de 2021, publicada no DOE n.º 
34.465, de 19 de janeiro de 2021, redesignada através da Portaria n.º 123, 
de 17 de março de 2021, publicada em DOE n.º 34.523, de 18 de março 
de 2021, prorrogada a redesignação através da Portaria n.º 247, de 17 
de maio de 2021, publicada em DOE n.º 34.587, de 18 de maio de 2021, 
redesignada através da Portaria n.º 373, de 15 de julho de 2021, publicada 
no DOE n.º 34.642, de 16 de julho de 2021, prorrogada a redesignação 
através da Portaria n.º 509, de 15 de setembro de 2021, publicada no DOE 
n.º 34.701, de 16 de setembro de 2021, redesignada através da Portaria 
n.º 692, de 16 de novembro de 2021, publicada no DOE n.º 34.768, de 17 
de novembro de 2021, prorrogada a redesignação através da Portaria n.º 
003, de 13 de janeiro de 2022, publicada no DOE n.º 34.830, de 14 de ja-
neiro de 2022, redesignada através da Portaria n.º 008, de 15 de março de 
2022, publicada no DOE n.º 34.894, de 16 de março de 2022, em desfavor 
do (a) servidor (a) A. B. da C., ocupante do cargo de Técnico de Enferma-
gem, matrícula funcional n.º 57193866/2, lotado (a) na URE Reduto/1º 
CRS/SESPA, para apurar supostas faltas injustifi cadas ao trabalho, que se 
comprovado constitui transgressão disciplinar aos artigos 177, incisos I e 
VI, e 178, inciso IV, caracterizando o disposto nos artigos 189 e 190, inciso 
II, § 2°, todos da Lei n.º 5.810/94;
CONSIDERANDO o requerimento motivado da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, através do Memo-
rando n.º 152/2022;

RESOLVE:
I – PRORROGAR A REDESIGNAÇÃO, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, forma-
da pelos servidores, estáveis de nível superior, Norma de Fátima Andrade, 
ocupante do cargo de Administrador, matrícula funcional n.º 54189583/1, 
Elza Maria da Silva Lima, ocupante do cargo de Assistente Social, matrícula 
funcional n.º 54190781/1, Luiz Antonio Marques Cabral, ocupante do cargo 
de Administrador, matrícula funcional n.º 54189028/1, para, sob a presi-
dência da primeira, a fi m de concluir o Processo Administrativo Disciplinar 
n.º 2020/341272.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 13/05/2022.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 798435

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO DIA 13/05/2022
PORTARIAS: 519 e 520 DOS SERVIDORES: ANA PAULA NOGUEIRA DE 
SOUZA E WALDOCELYS PEREIRA MANOS MORAES.
ORDENADOR: MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO

Protocolo: 798172

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 165 11 DE ABRIL DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: acompanhar a equipe do Nível Central no trabalho de campo nas 
ações de combate ao Aedes Aegypti.
Origem: Capanema/PA – Destino: PEIXE BOI E SANTARÉM NOVO/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Josué Marcos Vieira do Nascimento 0505162 Ag.  De Saúde Pública 

Antônio Maria Matos de Souza 1086569 Ag.  De Saúde Pública 

No período de 25 a 29/04/2022.Quantidade 2,5 (duas e meia) DIARIAS
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 798294
PORTARIA Nº 173 22 DE ABRIL DE 2022.

Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: Suporte técnico em Areas com histórico de casos de agressão em 
Animais de Produção por morcegos, se faz necessário realizar ações que 
fazem parte do planejamento estratégico de prevenção e controle da raiva, 
visando a manutenção da saúde humana.
Origem: Capanema/PA – Destino: Primavera/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Neves Medeiros dos Santos 0505099 Ag. De Saúde Pública

Itamar Lima da Silva 108804-1 Ag. De Portaria
Francisco das Chagas M. Galvão 505018 Ag. De Saúde Pública

No período de 02 a 06/05/2022.Quantidade 4,5 (Quatro diárias e meia) 
DIARIAS
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

DIÁRIA PORTARIA Nº 174 22 DE ABRIL DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo ofi cial com servidores do 4ªCRS/SESPA para Su-
porte técnico em área com histórico de casos de agressão em Animais de 
Produção por morcegos, se faz necessário realizar ações que fazem parte 
do planejamento estratégico de prevenção e controle da raiva, visando a 
manutenção da saúde humana.
Origem: Capanema/PA – Destino: Primavera /PA.

Nome do Servidor Matrícula  
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

No período de 02 a 06/05/2022.Quantidade 4,5 (Quatro diárias e meia) 
DIARIAS
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 798320


